1 1 - ACTA, v o l . X X I , n . 5 . — 1 6 - 5 - 1 9 5 4 . 
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virgines. Sed quid dicit Apostolus? " Haec autem omnia in 

figura contingebant illis, " 4 ut essent indicia futurorum ». 

Siquidem inde ab Apostolorum aetate haec virtus in Ec

clesiae viridario viget ac florescit. Quod in Apostolorum Actis5 

scribitur quattuor Philippi diaconi filias fuisse virgines, id pro

fecto potius quam iuventutem, earum significat vitae statum. 

Ac non multum post temporis spatium Ignatius Antiochenus 

virgines salutando commemorat, 6 quae iam, una cum viduis ; 

Smyrnensis christianorum communitatis haud mediocris pars 

erant. Secundo autem saeculo — ut S. Iustinus testatur — 

« multi quidem et multae, annos sexaginta et septuaginta nati, 

a pueris Christi disciplina imbuti, incorrupti perseverant». 7 

Pedetemptim, virorum mulierumque numerus, qui suam casti

tatem Deo devoverant, succrevit; parique modo eorum muneris, 

quo in Ecclesia fungebantur, momentum haud parum inva

luit, ut fusius in Nostra Constitutione Apostolica Sponsa Christi 

exposuimus. 8 

Ac praeterea Sancti Patres — ut Gyprianus, Athanasius, 

Ambrosius, Ioannes Chrysostomus, Hieronymus, Augustinus 

aliique non pauci — de virginitate scribendo, eam summis ex-

tulerunt laudibus. Haec autem Sanctorum Patrum doctrina, ab 

Ecclesiae Doctoribus et a christianae asceseos Magistris decursu 

saeculorum aucta, multum profecto confert ad firmum in utrius

que sexus christianis vel excitandum, vel iam conceptum con

firmandum propositum perfecta se Deo devovendi castitate at

que in ea ad mortem usque perseverandi. 

Maior est, quam ut dinumerari possit multitudo eorum qui, 

ab Ecclesiae initiis ad nostra usque tempora, suam castitatem 

Deo obtulerunt, alii. quidem illibatam suam virginitatem conser

vando, alii vero, coniuge defuncto, perpetuam viduitatem eidem 

consecrando, alii denique, suorum peccatorum paenitentes, vi

tam omnino castam eligendo ; omnes autem eodem concordi pro-

* I Cor. x , i i . 
5 Act. X X I , 9. 
6 Cfr. S. I G N A T . A N T I O C H . , Ep. ad Smyrn., c. 13; ed. Funk-Diekamp, Patres Apo

stolici, vol. I, p. 286. 
7 S. I U S T I N . , Apol. I pro christ, c. 15; P. G. V I , 349. 
8 Cfr. Const. Apost. Sponsa Christi; A. A. S. X L I I I , 1951, pp. 5-8. 
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posito praestantes, nempe in perpetuum a carnis delectationibus 

propter Deum abstinendi. Quod igitur Sancti Patres de virgini-

tatis gloria et merito praedicarunt, his omnibus invitatio, fir

mamentum ac robur sit, ut immobiliter in sacrificio oblato per

severent, neu quidquam vel minimum, super Dei altare positi 

holocausti partem tollant sibique vindicent. 

Dum autem in hac perfecta castitate unum ex tribus votis 

innititur, quibus religiosus status constat, 9 atque eadem ab 

Ecclesiae latinae clericis in maioribus ordinibus constitutis re

quiritur 1 0 et ab Institutorum Saecularium sodalibus exigitur, 1 1 

ipsa nihilo secius etiam apud non paucos floret, qui ad laicorum 

ordinem omnino pertinent; viri enim et mulieres habentur, qui 

in. statu publico perfectionis non constituuntur, et tamen a ma

trimonio delectationibusque carnis ex proposito vel voto privato 

se omnino abstinent, ut liberius proximis inserviant et ut faci

lius arctiusque cum Deo animum coniungant suum. 

Ad hos singulos universos dilectissimos filios ac filias, qui 

corpus animumque suum quomodocumque Deo consecrarunt, 

Nos paternum convertimus animum, eosdemque ut propositum 

sancte susceptum confirmare diligenterque efficere velint adhor

tamur quam maxime. 

Cum autem nonnulli hodie habeantur, qui a recto itinere hac 

in re declinantes matrimonium adeo extollant, ut illud reapse 

virginitati praeponant, ideoque Deo dicatam castitatem et ec

clesiasticum coelibatum detrectent, Nos doctrinam ele excelso 

virginitatis munere in praesens potissimum declarare ac tueri 

apostolici officii conscientia postulat, ut veritatem catholicam 

adversus hos errores defendamus. 

I 

Imprimisque animadvertendum putamus id ex ipsius Di

vini Sponsi labiis Ecclesiam deprompsisse, quod de virginita

tis doctrina praecipuum est. 

» Cfr. G. I. C, can. 487. 
" Cfr. G. I. G., can. 132 § 1. 
" Cfr. Const. Apost. Provida Mater, art. III, § 2; A. A. 8. X X X I X , 1947, p. 121. 

1 6 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Cum enim discipulis gravissima viderentur matrimonii 

vincula et incommoda, quae eorum Magister loquendo fecerat 

manifesta, cumque eidem dixissent : « Si ita est causa homi

nis cum uxore, non expedit nubere » , 1 2 Iesus Christus respondit 

non omnes capere verbum istud, sed quibus datum esset ; quos

dam enim naturae defectu, alios hominum violentia et pravi

tate a matrimonio impediri, alios vero sponte ac propria vo

luntate ab eo abstinere, idque « propter regnum caelorum»; 

atque hisce verbis concludit: «Qui potest capere, capiat», 1 3 

Hac igitur sententia divinus Magister, non de corpóreis agit 

ad matrimonium ineundum impedimentis, sed de spirituali li

berae voluntatis proposito se perpetuo a nuptiis et a corporis 

delectationibus abstinendi. Eos enim, qui iisdem sua sponte se 

fore renuntiaturos decrevere, cum eis comparando, qui vel na

tura, vel hominum vi ad eandem renuntiationem coguntur, 

nonne Divinus Redemptor illud nos docet, castitatem nempe, 

ut perfecta reapse sit, oportere perpetuam fore i 

Huc accedit — quod Sancti Patres Ecclesiaeque Doctores 

praeclare docuere — virginitatem non esse christianam virtu

tem, nisi eam « propter regnum caelorum » 1 4 amplectamur; hoc 

est, nisi eiusmodi vitae institutum idcirco suscipiamus, quo fa

cilius divinis rebus vacare possimus, quo tutius aeternam ali

quando assequamur beatitatem, quo expeditius denique cete

ros etiam ad caelorum regnum, sollerti data opera, conducere 

possimus. 

Non ii igitur christianorum christianarumve virginum ho

norem sibi vindicare queunt, qui vel "ob nimium sui ipsorum 

studium matrimonio abstineant, vel ea de causa ut ab eius 

oneribus réfugiant, uti Augustinus admonet, 1 5 vel etiam ut, 

phariseorum more, suorum corporum integritatem superbe 

ostentent, quod quidem Gangrense iam Concilium improbat, 

ne virgo vel continens a matrimonio tamquam abominando 

1 2 M A T T H . X I X , 1 0 . 
1 3 Ibid., X I X , 1 1 - 1 2 . 
1 4 Ibid., X I X , 1 2 . 
1 5 S. A U G U S T I N . , De sancta virginitate, c. 2 2 ; P . L. X L , 4 0 7 . 
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recedat et non propter ipsam virginitatis pulchritudinem et 

sanctitatem. 1 6 

Ac praeterea gentium Apostolus, caelesti instinctu afflatus, 

haec animadvertit: « Qui sine uxore est, sollicitus est quae 

Domini sunt, quomodo placeat Deo... Et mulier innupta et 

virgo cogitat quae Domini sunt, ut sit sancta corpore et spi

ritu » . 1 7 Hoc igitur primarium propositum est, haec praecipua 

christianae virginitatis ratio: ad divina nempe unice conten

dere ac mentem animumque con vertere; Deo in omnibus pla

cere velle; eum impense recogitare; eidemque corpus ac spiri

tum omnino consecrare. 

Hoc modo Iesu Christi sententiam et Apostoli gentium do

ctrinam Sancti Patres nullo non tempore interpretati sunt : ete

nim inde a prisca Ecclesiae aetate virginitatem reputarunt cor

poris animique consecrationem Deo delatam. Itaque S. Cypria

nus a virginibus requirit « ut quae se Christo dicaverint, a car

nali concupiscentia recedentes, tam carne, quam mente se Deo 

voverint..., nec ornari iam aut placere cuiquam nisi Domino